

Ewangelia na poniedziałek: Tron chwały

Ewangelia z poniedziałku pierwszego tygodnia Wielkiego Postu i komentarz do Ewangelii. A Król im odpowie: „Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci moich najmniejszych, Mnie uczyniliście”. Syn Boży, stając się człowiekiem w Jezusie Chrystusie stał się jednym z nas, ubogim, doświadczającym cierpienia, głodu, pragnienia, prześladowania, do tego stopnia, że umarł nagi na Krzyżu.

Ewangelia (Mt 25, 31-46)

Jezus powiedział do swoich uczniów:

Jezus powiedział do swoich uczniów:

«Gdy Syn Człowieczy przyjdzie w swej chwale, a z Nim wszyscy aniołowie, wtedy zasiądzie na swoim tronie pełnym chwały. I zgromadzą się przed Nim wszystkie narody, a On oddzieli jednych ludzi od drugich, jak pasterz oddziela owce od kozłów. Owce postawi po prawej, a kozły po swojej lewej stronie.

Wtedy odezwie się Król do tych po prawej stronie:

„Pójdźcie, błogosławieni u Ojca mojego, weźcie w posiadanie królestwo, przygotowane dla was od założenia świata!

Bo byłem głodny, a daliście Mi jeść;

byłem spragniony, a daliście Mi pić;

byłem przybyszem, a przyjęliście
Mnie;

byłem nagi, a przyodzialiście Mnie;

byłem chory, a odwiedziliście Mnie;

byłem w więzieniu, a przyszliście do
Mnie”.

Wówczas zapytają sprawiedliwi:
„Panie, kiedy widzieliśmy Cię
głodnym i nakarmiliśmy Ciebie? Albo
spragnionym i daliśmy Ci pić? Kiedy
widzieliśmy Cię przybyszem i
przyjęliśmy Cię, lub nagim i
przyodzialiśmy Cię? Kiedy
widzieliśmy Cię chorym lub w
więzieniu i przyszliśmy do Ciebie?” A
Król im odpowie: „Zaprawdę,
powiadam wam: Wszystko, co
uczyniliście jednemu z tych braci
moich najmniejszych, Mnie
uczyniliście”.

Wtedy odezwie się i do tych po lewej
stronie: „Idźcie precz ode Mnie,

przekłęci, w ogień wieczny,
przygotowany diabłu i jego aniołom!

Bo byłem głodny, a nie daliście Mi
jeść;

byłem spragniony, a nie daliście Mi
pić;

byłem przybyszem, a nie przyjęliście
Mnie;

byłem nagi, a nie przyodzialiście
Mnie;

byłem chory i w więzieniu, a nie
odwiedziliście Mnie”.

Wówczas zapytają i ci: „Panie, kiedy
widzieliśmy Cię głodnym albo
spragnionym, albo przybyszem, albo
nagim, kiedy chorym albo w
więzieniu, a nie usłużyliśmy Tobie?”
Wtedy odpowie im: „Zaprawdę,
powiadam wam: Wszystko, czego nie
uczyniliście jednemu z tych

najmniejszych, tego i Mnie nie uczyniliście”.

I pójdą ci na wieczną karę,
sprawiedliwi zaś do życia
wiecznego».

Komentarz

Nauczanie Pana Jezusa, które słyszymy w tym fragmencie Ewangelii jest bardzo pocieszające wobec niesprawiedliwości osobistej i społecznej rozpowszechnionej w społeczeństwie w którym żyjemy.

Rzeczywiście, jesteśmy świadkami codziennej walki pomiędzy dobrem a złem. Czasami może nam się wydawać, że na świecie przeważa wpływ osób, które posiadają więcej sił i środków, aby podporządkowywać sobie pozostałych, ale Pan Jezus jasno

ukazuje, że zło nie ma ostatniego słowa. Bóg jest sprawiedliwy i sprawiedliwość zwycięży.

W Credo wyznajemy, że Jezus Chrystus „wstąpił do nieba; siedzi po prawicy Ojca. I powtórnie przyjdzie w chwale sądzić żywych i umarłych”. Stąd bierze się nasza pewność, że ostateczne zwycięstwo przypadnie stronie dobra.

Syn człowieczy w momencie sądu utożsamia się z głodnymi i spragnionymi, przybyszami, nagimi, chorymi i uwięzionymi, ze wszystkimi, którzy cierpią na tym świecie, i traktuje zachowanie w odniesieniu do nich, tak jakby się odnosiło do Niego samego.

Dlatego święty Josemaría przypomina nam, że „trzeba rozpoznać Chrystusa, który wychodzi nam na spotkanie w naszych braciach, ludziach. Żadne ludzkie życie nie jest życiem odosobnionym,

lecz przeplata się z życiem innych. Żadna osoba nie jest pojedynczym werselem, lecz wszyscy stanowimy część Boskiego poematu, który Bóg pisze z pomocą naszej wolności”^[1].

Nie jest to po prostu sposób mówienia, ale odniesienie do najgłębszej rzeczywistości Jezusa. Syn Boży, stając się człowiekiem w Jezusie Chrystusie stał się jednym z nas, ubogim, doświadczającym cierpienia, głodu, pragnienia, prześladowania, do tego stopnia, że umarł nagi na Krzyżu.

Sędzią wszechświata będzie ten sam, który cierpiał wszystkie te rzeczy, i głęboko doświadczył, jak boli wyrażona z wyższością pogarda, która kieruje się jedynie własnymi pragnieniami, i jak pociesza miłość osób hojnych, którzy nie lekceważą potrzeb braci.

^[1] Św. Josemaría, *To Chrystus przechodzi*, nr 111.

Francisco Varo // Zdjęcie:
Huseyin Bostanci - Getty Images

pdf | dokument generowany
automatycznie z <https://opusdei.org/pl-pl/gospel/ewangelia-na-poniedzialek-tron-chwaly/> (24-03-2025)